- 1 -

平成１５年９月２６日
各 位

会 社 名  三 井 住 友 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長 清  昇
(コード番号 １８２１ 東証・大証第一部)
問 合 せ 先  経営企画部長 杉尾 裕嗣
 （ＴＥＬ ０３－３２２５－５１００）

代表者の異動に関するお知らせ

当社は、平成１５年９月２６日開催の当社取締役会にて、１０月１日付けで下記の通り、
会長・社長の交替、代表者の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．会長・社長の交替

（新）        （旧）
  退 任         取締役会長         辻本 均

退 任         代表取締役社長       清 昇

代表取締役会長     代表取締役副社長      滝澤 英一

代表取締役社長     代表取締役副社長      友保 宏

２．その他代表者の異動

（新）        （旧）
   代表取締役副社長    専務取締役         上野 俊一

代表取締役専務取締役  専務取締役         中島 靖雄

代表取締役専務取締役  専務取締役         中島 浩昭

３．異動の理由
   辻本会長並びに清社長は、昨年１月にそれぞれ旧住友建設並びに旧三井建設の社長

として、両社の経営統合を決断し、以降統合準備を進め、本年４月合併を実現しま
した。今回、合併後半年を経て、社内の融和、体制整備等の目処がつきましたので、
後進に引継ぐことで、技術と経営に優れた建設会社として更なる発展を目指します。

４．就任予定月日    平成１５年１０月１日

 - 2 -

５．新任会長・社長の略歴

(1) 新代表取締役会長
新役職名 代表取締役会長兼執行役員会長
氏  名 滝澤 英一（たきざわ えいいち）
出 身 地 東京都
最終学歴 東京大学法学部卒業
生年月日 昭和１８年２月３日
略  歴 昭和４０年 ４月 株式会社三井銀行入行
     平成１０年 ４月 株式会社さくら銀行専務取締役
     平成１２年 ６月 室町殖産株式会社代表取締役会長
     平成１３年 ４月 三井建設株式会社顧問
     平成１３年 ６月 同社代表取締役副社長兼執行役員副社長
     平成１５年 ４月 当社代表取締役副社長兼執行役員副社長、建築事業本部

管掌
（現在に至る）

(2)新代表取締役社長
新役職名 代表取締役社長兼執行役員社長
氏  名 友保 宏（ともやす ひろし）
出 身 地 岡山県
最終学歴 日本大学理工学部土木工学科卒業
生年月日 昭和１５年３月１９日
略  歴 昭和３７年 ４月 住友建設株式会社入社
     昭和６３年 ４月 同社海外工事部長
     平成 ５年 ６月 同社国際営業部長

  平成 ６年 ６月 同社取締役 国際営業部長
     平成 ９年 ６月 同社常務取締役 土木本部付兼ＰＣ営業統括部長
     平成１１年 ６月 同社専務取締役 土木本部長
     平成１３年 ６月 同社代表取締役副社長兼執行役員副社長、土木本部長
     平成１５年 ４月 当社代表取締役副社長兼執行役員副社長、

土木事業本部管掌、国際事業部・安全統轄部担当
（現在に至る）

以 上